
COMUNE DI SAN GIOVANNI BIANCO
SERVIZIO POLIZIA LOCALE

ORDINANZA N° 14                                      
Prot. 2890

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DI POLIZIA LOCALE

Premesso che dal 31 Marzo al 04 Aprile 2022 in occasione dei festeggiamenti per l’annuale§
ricorrenza della Sacra Spina, in Piazzale Alpini verrà installato parco divertimenti di oltre
mq.1.800;

 Dato atto che detto luna-park è solitamente interessato da una notevole affluenza di pubblico,§
in particolare nei giorni del fine settimana;

 Rilevato che il montaggio e smontaggio delle strutture ed attrazioni comporta la§
movimentazione di autoveicoli pesanti ed attrezzature, che vista la dimensione complessiva
dell’area, può presentare problematiche di sicurezza specialmente per i non addetti ai lavori;

 Considerato altresì che nella porzione di piazzale a valle delle attrazioni, per il periodo della§
festa, si installano abitualmente autocaravan e roulottes degli operatori dello spettacolo
viaggiante presenti nel parco divertimenti;

 Evidenziato che piazzale Alpini è contiguo con il tratto (diramazione Nord) della pista§
ciclabile Valle Brembana e che detto sito ne costituisce l’accesso da/per il capoluogo di San
Giovanni;

 Sentito in data 23/03/2022 il parere del Settore Territorio ed Ambiente;§

 Ritenuto di intervenire al fine di consentire lo svolgimento della festa e nel contempo tutelare§
l’incolumità del numeroso pubblico all’interno del luna park, nonché dei ciclisti utenti della
pista ciclabile di Valle Brembana;

 Visti gli artt.6-7 del D.Lgs.vo  30.4.1992 n°285;§

 Visto l’art.107 del D.Lgs.vo 18.8.2000 n°267;§

ORDINA

DALLE ORE 13.00 DI GIOVEDÌ 31 MARZO E FINO ALLE ORE 20.00 DI LUNEDÌ 04
APRILE 2022  È ISTITUITA LA CHIUSURA AL TRANSITO DELLA PISTA CICLABILE DI
VALLE BREMBANA, NEL TRATTO IMMEDIATAMENTE A SUD DI PIAZZALE ALPINI.

DISPONE

L’UFFICIO TECNICO COMUNALE È INCARICATO DI SEGNALARE LA TEMPORANEA
CHIUSURA DELLA PISTA CICLABILE MEDIANTE APPOSIZIONE DI IDONEO
CARTELLO PROVVISORIO A MONTE (Via Ceresa / uscita galleria ex ferrovia) ED A VALLE
(loc.Tre Croci / bivio diramazione Nord) E DELIMITARE IL PUNTO DI CHIUSURA CON
TRANSENNA.

via IV Novembre n.° 7 - 24015 SAN GIOVANNI BIANCO - c.f. 00324100163 - tel. 0345 43911 fax 0345 43495
e-mail: polizia-locale@sangiovannibianco.org  pec: comune.sangiovannibianco@pec.regione.lombardia.it

mailto:polizia-locale@sangiovannibianco.org
mailto:comune.sangiovannibianco@pec.regione.lombardia.it


LA FORZA PUBBLICA È INCARICATA DI VIGILARE SUL RISPETTO DELLA PRESENTE,
AVVERSO LA QUALE È AMMESSO IL RICORSO AL MINISTERO DELLE
INFRASTRUTTURE E TRASPORTI ENTRO GG.60 DALLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO
PRETORIO, OPPURE IN VIA ALTERNATIVA IL RICORSO AL T.A.R. DELLA REGIONE
LOMBARDIA ENTRO GG.60 DALLA SUDDETTA PUBBLICAZIONE.

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
             Giuseppe Sonzogni

                          firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 e s.m.i.

San Giovanni Bianco,  23-03-2022

via IV Novembre n.° 7 - 24015 SAN GIOVANNI BIANCO - c.f. 00324100163 - tel. 0345 43911 fax 0345 43495
e-mail: polizia-locale@sangiovannibianco.org  pec: comune.sangiovannibianco@pec.regione.lombardia.it

mailto:polizia-locale@sangiovannibianco.org
mailto:comune.sangiovannibianco@pec.regione.lombardia.it

